
 
 

                D.D. n. 235   del 30.05.2023 

(Determina a contrarre ai   sensi dell’art. 32, comma 2, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.) 

                                                                                                                                                       CIG: ZA839EAB89                                                                  
CUP: H99J21017780005 

VISTA la propria determina n. 75 del 22.02.2023, con cui veniva autorizzato l’affidamento 
del servizio di stampa, di locandine, di manifesti per gli eventi organizzati dal 
Dipartimento nell’anno 2023, mediante affidamento nella forma dell’Ordine diretto 
alla Ditta  LA SUPERTECNICA SRL, con sede in Bari, alla Via Nicolai, 21 – 70121 
Bari, per un ammontare massimo di spesa pari ad euro 1.000,00; 

 
CONSIDERATA la richiesta della prof.ssa Annalisa Caputo,  ns. prot. 1712-VIII/2 del 23.03.2023, di 

autorizzazione all’organizzazione a Bari, dall’ 11 al 13 aprile 2023, di seminari e 
laboratori didattici, curati dalla dott.ssa Gemma Bianca Adesso, nell’ambito delle 
attività del progetto Horizon Seeds UNIBA “Abbecedario della cittadinanza 
democratica”; 

 
TENUTO CONTO che la Prof.ssa Annalisa Caputo ha richiesto l’acquisto dei servizi di stampa per 

locandine e materiale necessario per l’evento organizzato;  
 
VISTA la convenzione in essere con la Ditta LA SUPERTECNICA SRL; 

CONSIDERATO che la spesa complessiva pari ad euro 757,00 (IVA esclusa) grava sulla seguente 
UPB :DIRIUM.HES.Caputo.S35; 

 
DETERMINA 

per le motivazioni indicate in premessa: 

Art.1   di integrare l’affidamento del servizio di stampa di locandine per eventi del Dipartimento, previsto 
con la determina n. 75 del 22.02.2023, alla Ditta LA SUPERTECNICA SRL, con sede in Bari, alla 
Via Nicolai, 21 – 70121 Bari, con la spesa per il materiale divulgativo dell’evento organizzato dalla 
Prof. Caputo Annalisa, nell’ambito delle attività del progetto Horizon Seeds UNIBA “Abbecedario 
della cittadinanza democratica”, per un importo di euro 757,00 oltre lVA; 

 
Art. 2      di imputare la spesa sulla seguente UPB: DIRIUM.HES.Caputo.S35; 
  
Art. 3  di pubblicare il presente decreto sul sito Web del Dipartimento e sull’Albo pretorio dell’Università 

degli Studi di Bari Aldo Moro, al seguente indirizzo: http://www.uniba.it/ateneo/albo-pretorio.   
 

Bari, 30 maggio 2023                            

                                                                          Il Direttore  

                    F.to digitalmente Prof. Paolo Ponzio   

http://www.uniba.it/ateneo/albo-pretorio

